111- se houver ausência da jornada por interesse do funcionário e for possivel a
compensação com horas extraordinárias na semana subsequente.

CLÁUSULA a" - DO SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS

A EMPRESA contratará apólice de seguro de acidentes pessoais em favor de
seus empregados, com capital máximo de cobertura de R$ 15.000,00 (quinze mil
reais).

CLÁUSULA 9" - DATA BASE

Fica assegurada a data-base em 1° de janeiro, para efeito de renegociação deste
Acordo.

CLÁUSULA 10" - UNIFORMES

A EMPRESA fornecerá gratuitamente, a cada funcionário, dois conjuntos de
uniforme, composto de calça e camisa ou somente avental, a cada seis meses.